SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1357, DE 2020

Retirada da MPV nº 927/2020 da pauta da Ordem do Dia.

AUTORIA: Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1357/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/143335

Gabinete do Senador Randolfe Rodrigues

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 235, III, “d”, 7 do Regimento Interno

do Senado Federal, a retirada da MPV 927/2020, que “dispõe sobre as medidas

trabalhistas para enfrentamento do estado de calamidade pública reconhecido pelo

Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, e da emergência de saúde pública

de importância internacional decorrente do coronavírus (covid-19), e dá outras

providências”, da pauta da Ordem do Dia desta Sessão.

Sala das Sessões, 9 de julho de 2020.

Senador Randolfe Rodrigues
(REDE - AP)

S
F

/
2

0
4

6
3

.
1

7
9

3
9

-
1

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1357/2020.